31.10.2017 8:48  782-13-2012 О  Положении о Почетной грамоте  (изм. от 16.09.2021)  Musaelyan

ДУМА  АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПЯТОГО  СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2012   №    782/13 г. Астрахань

Рассмотрев проект постановления Думы Астраханской области «О Положении

о Почетной грамоте Думы Астраханской области», Дума Астраханской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы Астраханской области.

2. Признать утратившими силу постановление Государственной Думы Астра-

ханской области от 09.12.2010 № 612/11 «О Положении о Почетной грамоте Думы

Астраханской области», часть 1 постановления Думы Астраханской области от

14.06.2012  № 298/6 «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте Думы

Астраханской области, утвержденное постановлением Государственной Думы Аст-

раханской области от 09.12.2010 № 612/11, и Положение о Благодарственном пись-

ме Думы Астраханской области, утвержденное постановлением Государственной

Думы Астраханской области от 09.12.2010 № 613/11».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

Председатель Думы

Астраханской области                           А.Б.Клыканов

О Положении о Почетной грамоте Думы Астраханской обла-

сти

31.10.2017 8:48  782-13-2012 О  Положении о Почетной грамоте  (изм. от 16.09.2021)  Musaelyan

УТВЕРЖДЕНО

постановление Думы
Астраханской области
от 25.12.2012  №  782/13

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Думы Астраханской области

(изменение: постановление Думы Астраханской области от 25.06.2015 № 435/6;

от 25.08.2016 № 528/8; от 26.01.2017 № 7/1; от 24.10.2017 № 588/12; от 09.07.2019

№ 214/8; от 28.04.2020 № 173/5; от 16.09.2021 № 407/12)

1. Почетной грамотой Думы Астраханской области (далее – Почетная гра-

мота) награждаются граждане Российской Федерации, как правило, проживаю-

щие на территории Астраханской области, иностранные граждане, лица без

гражданства (далее – физические лица), а также предприятия, учреждения или

организации, в том числе общественные объединения (далее – организации), за осо-

бый вклад в развитие законодательства, совершенствование деятельности органов

государственной власти Астраханской области и органов местного самоуправле-

ния, укрепление демократии и конституционного строя, обеспечение прав и свобод

граждан, формирование и реализацию экономической и социальной политики Аст-

раханской области, иные заслуги перед Астраханской областью, многолетний доб-

росовестный труд (стаж работы не менее 10 лет в соответствующей отрасли

или не менее 15 лет общего трудового стажа), а также в связи с профессиональ-

ными праздниками, памятными и юбилейными датами.

При этом юбилейными датами для организаций считаются 10, 25, 50, 75, 100

лет и далее каждые последующие 25 лет со дня основания, а для физических лиц –

50 лет и далее через каждые 5 лет со дня рождения.

Профессиональные праздники, памятные даты, а также факт достижения

юбилейной даты без наличия иных оснований, указанных в части 1 настоящего По-

ложения, не являются основаниями для награждения.

Почетной грамотой награждаются физические лица, как правило, награж-

денные Благодарственным письмом Думы Астраханской области либо Почетной

грамотой, с учетом ограничения, установленного частью 9 настоящего Положе-

ния.

2. Представление к награждению Почетной грамотой (далее – представле-

ние) вносится в Думу Астраханской области (далее – Дума) депутатами Думы, ко-

митетами Думы, руководителем аппарата Думы, руководителями органов госу-

дарственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления

Астраханской области, командирами воинских частей (далее – инициатор награж-

дения) и рассматривается не позднее чем за 30 дней до дня вручения Почетной

грамоты.
Лица, не являющиеся инициаторами награждения (в том числе руководители

предприятий, учреждений, организаций и общественных объединений), вправе
направить предложения о награждении Почетной грамотой инициаторам

../../../Постановления/Постановления%202012/Постановления/782-13-2012.doc
../../../Постановления/Постановления%202015/Постановления/435-6-2015.doc
../../../Постановления/Постановления%202016/Постановления/528-8-2016.doc
../../../Постановления/Постановления%202017/7-1-2017.doc
../../../Постановления/Постановления%202017/588-12-2017.doc
../../../Постановления/Постановления%202019/214-8-2019.doc
../../../Постановления/Постановления%202019/214-8-2019.doc
../../../Постановления/Постановления%202020/173-5-2020.doc
../../../Постановления/Постановления%202021/407-12-2021.docx

 2

награждения для принятия ими решения о внесении представления в Думу в уста-
новленном порядке.

Инициатор награждения не может вносить в Думу Астраханской области
представление к награждению Почетной грамотой в отношении себя, граждан,
состоящих с ним в близком родстве или свойстве (родителей, супругов, детей,
братьев, сестер, а также братьев, сестер, родителей, детей супругов и супругов
детей, дедушек, бабушек, внуков).

3. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в Думу пред-

ставляются следующие документы:

1) представление от инициатора награждения;

2) для физических лиц:

- наградной лист установленного в соответствии с приложением 1 к насто-

ящему Положению образца с характеристикой, отражающей заслуги представля-

емого к награждению и результаты его трудовой или общественной деятельности,

подписанный руководителем органа государственной власти, государственного ор-

гана, органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, ко-

мандиром воинской части, с которыми указанное лицо состоит в трудовых или

служебных отношениях, либо уполномоченным уставом общественного объедине-

ния руководящим органом общественного объединения, членом которого указанное

лицо является;

- согласие лица, представляемого к награждению, на обработку его персо-

нальных данных согласно приложению 1
1
 к настоящему Положению;

3) для организаций:

а) справка о конкретных заслугах и социально значимых достижениях трудо-

вого коллектива организации, подписанная руководителем данной организации;

б) справка о финансово-экономическом состоянии организации в динамике за

последние три года и отчетный период текущего года (согласно приложению 2 к

настоящему Положению), подписанная руководителем данной организации;

в) справка об отсутствии задолженности по выплате заработной платы работ-

никам организации, подписанная руководителем данной организации;

г) документ, подтверждающий отсутствие задолженности по уплате организа-

цией налогов в бюджеты всех уровней, выданный налоговым органом;

д) документы об отсутствии задолженности по уплате организацией страхо-

вых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхо-

вания Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского

страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования,

выданные соответствующим фондом.

При награждении организации, связанной с юбилейной датой, в Думу допол-

нительно представляется архивная справка о дате основания соответствующей орга-

низации.

4. Председатель Думы направляет поступившие в Думу от инициаторов

награждения документы, указанные в части 3 настоящего Положения, в структурное

подразделение аппарата Думы для проверки их соответствия установленным насто-

ящим Положением требованиям и для подготовки проекта постановления Думы.

В случае несоответствия установленным настоящим Положением требовани-

ям документов, поступивших от инициаторов награждения, вопрос на рассмотрение

consultantplus://offline/ref=D2128082076FD15F9EB5A29354AB22AB1DDD08EBD1C0BA6FD7D18473EA60DD753327F77ADB84677C31235E4Fe9F
consultantplus://offline/ref=D2128082076FD15F9EB5A29354AB22AB1DDD08EBD1C0BA6FD7D18473EA60DD753327F77ADB84677C31235E4Fe9F

 3

Думы не выносится, о чем информируется инициатор награждения.

5. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется постановлением

Думы.

Почетная грамота подписывается Председателем Думы.

6. Депутат Думы, руководитель аппарата Думы, руководитель органа мест-

ного самоуправления Астраханской области в течение календарного года вправе

внести в Думу не более шести кандидатур для награждения Почетной грамотой.

В случае если Думой не принято решение о награждении какой-либо из представ-

ленных кандидатур, указанные в настоящем пункте инициаторы награждения

вправе дополнительно внести соответствующее количество кандидатур для

награждения.

7. Награждаемым вручается Почетная грамота установленного образца и

копия постановления Думы о награждении Почетной грамотой.

Учет награжденных Почетной грамотой производится аппаратом Думы.

8. Выплата денежной премии либо вручение ценного подарка награжденному

осуществляется его работодателем (представителем нанимателя) в соответ-

ствии с коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными ак-

тами, содержащими нормы трудового права.

9. Повторное представление к награждению Почетной грамотой возможно не

ранее чем через 5 лет после предыдущего награждения.

10. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке

Председателем Думы, первым заместителем Председателя Думы, заместителем

Председателя Думы либо лицом, уполномоченным Председателем Думы, из числа

депутатов Думы.

11. Дубликат Почетной грамоты взамен утерянной не выдается. В случае утра-

ты Почетной грамоты по заявлению награжденного ему выдается копия постанов-

ления Думы о награждении.

12. Почетная грамота изготавливается согласно приложениям 3 и 4 к настоя-

щему Положению.

 4

Приложение 1

к Положению о Почетной грамоте

Думы Астраханской области

НАГРАДНОЙ ЛИСТ
1

Почетная грамота

Думы Астраханской области

1. Фамилия

2. Имя                      Отчество

3. Дата рождения

4. Место работы, должность

5. Образование

6. Специальность

7. Ученое звание, степень

8. Ведомственные, отраслевые, региональные, государственные награды и даты
награждений

9. Общий трудовой стаж

10. Трудовой стаж в данной организации

11. Характеристика с указанием заслуг представляемого к награждению

Кандидатура       рекомендована

___________________________________         _________________________________
                                 (подпись

2
)                                                            (фамилия и инициалы)

           М.П. (при наличии)                                  «____» _____________ 20 ____ года

СОГЛАСОВАНО
3
:

________________________________________________________________________

1
 Текст должен быть написан ясно и четко, без сокращений.

2
 Руководитель органа государственной власти, государственного органа, органа местного самоуправления, предприя-

тия, учреждения, организации, командир воинской части, с которыми представляемый к награждению со-стоит в тру-

довых или служебных отношениях, либо уполномоченный уставом общественного объединения руководящий орган

общественного объединения, членом которого является представляемый к награждению.
3
 Не заполняется в случае, если представление к награждению вносится руководителем территориального органа фе-

дерального органа исполнительной власти Российской Федерации, командиром воинской части, руководителем орга-

на государственной власти, государственного органа либо органа местного самоуправления муниципального района

или городского округа в отношении лица, представляемого к награждению, состоящего с ними в трудовых или слу-

жебных отношениях.

 5

(руководитель органа государственной власти, государственного органа либо органа местного

самоуправления по направлению или месту осуществления трудовой, служебной или общественной

деятельности, командир воинской части)

___________________________________         _________________________________
                                 (подпись)                                                            (фамилия и инициалы)

          М.П.                                                              «____» _____________ 20 ____ года

Приложение 1
1

к Положению о Почетной грамоте

Думы Астраханской области

Согласие

на обработку персональных данных

Председателю Думы

Астраханской области

от ______________________________

________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес, номер основного доку-

мента, удостоверяющего личность, сведения о дате вы-

дачи указанного документа и выдавшем его органе субъ-

екта персональных данных либо его представителя, рек-

визиты доверенности или иного документа, подтвер-

ждающего полномочия представителя субъекта персо-

нальных данных (при получении согласия от представите-

ля субъекта персональных данных)

Я, _______________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

с целью подготовки к рассмотрению Думой Астраханской области вопроса
о награждении Почетной грамотой Думы Астраханской области, в соответствии
со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» даю согласие Думе Астраханской области, расположен-
ной по адресу: г. Астрахань, ул. Володарского, д. 15, на обработку следующих моих
персональных данных: фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, домашний
адрес, должность, место работы (род занятий), стаж работы, сведения об обра-
зовании, ученая степень, ученое звание, сведения о награждениях путем сбора, за-
писи, систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения),
извлечения, использования, а также обезличивания, блокирования, удаления, уни-
чтожения персональных данных, совершаемых с использованием средств автома-
тизации или без использования таких средств, на передачу персональных данных
третьим лицам, а также опубликование в средствах массовой информации.

Данное согласие дано на срок хранения информации согласно действующему
законодательству Российской Федерации и может быть отозвано в любой мо-
мент по моему письменному заявлению.

«___» __________ 20__года                                ___________________________
                 (подпись)

 6

Приложение 2

к Положению о Почетной грамоте

Думы Астраханской области

СПРАВКА

О ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОМ СОСТОЯНИИ

ОРГАНИЗАЦИИ В ДИНАМИКЕ ЗА ПОСЛЕДНИЕ ТРИ ГОДА

И ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД ТЕКУЩЕГО ГОДА

№

п/п
Показатели

Единица

измерения

Годы

   Текущий

период

1. Стоимость основных фондов

2. Среднесписочная численность работа-

ющих

3. Среднемесячная заработная плата

4. Объем реализации продукции, работ,

услуг в физическом и стоимостном вы-

ражении

5. Чистая прибыль

6. Рентабельность производства

7. Использование доходов по видам дея-

тельности (инвестиции в основной ка-

питал, выплата премиальных (дивиден-

дов), социальная политика, благотвори-

тельность)

8. Дебиторская задолженность (с выделе-

нием просроченной)

9. Кредиторская задолженность (с выде-

лением просроченной)

10. Сумма уплаченных налогов с разбивкой

по бюджетам разных уровней

11. Востребованность продукции со сторо-

ны государства (наличие государствен-

ного заказа, его выполняемость, про-

порции выпуска государственно значи-

мой продукции к иной)

Сведения в пунктах 1–11 таблицы верны

М.П. ______________________________________________________________________

         (должность, подпись, фамилия, инициалы)

consultantplus://offline/ref=FC3FB62321C91910F00160CACF6D29742B180C5BFD0BF331297C27E4E850F3975954DC45A7955320645BA5s8fBF
consultantplus://offline/ref=FC3FB62321C91910F00160CACF6D29742B180C5BFD0BF331297C27E4E850F3975954DC45A7955320645BA4s8f5F

 7

Приложение 3
к Положению о Почетной грамоте
Думы Астраханской области

Описание Почетной грамоты

Почетная грамота представляет собой лист матовой бумаги формата 420

x

295

мм.
По краям лицевой стороны листа расположена рамка с узором светло-

коричневого цвета шириной 35 мм.
В верхней части лицевой стороны листа на расстоянии 35 мм от верхнего

края листа в центре помещено цветное изображение герба Астраханской области,
под ним расположена рельефно-выпуклая надпись «Дума Астраханской области» в
одну строку заглавными буквами высотой 8 мм, выполненная способом конгревного
тиснения золотом.

На расстоянии 10 мм от надписи «Дума Астраханской области» в центре
расположена рельефно-выпуклая надпись «Почетная грамота» в одну строку за-
главными буквами высотой 15 мм, выполненная способом конгревного тиснения зо-
лотом.

Середина лицевой стороны листа выполнена с использованием гильоширован-
ной сетки светло-бежевого цвета. В нижней части лицевой стороны листа на рас-
стоянии 40 мм от нижнего края листа в центре расположено контурное изобра-
жение здания Думы Астраханской области размером 65 х 195 мм.

Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и надписей.

 8

Приложение 4
к Положению о Почетной грамоте
Думы Астраханской области

Образец Почетной грамоты